
UCHWAŁA NR  LVII/423/2023 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rydzyna 
oraz określenia granic ich obwodów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 39 ust. 5, 5a, 6 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2023r., poz. 900) - Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Od dnia 1 września 2023r. ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Rydzyna oraz określa się granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Rydzyna. 

2. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rydzyna, a także granice ich 
obwodów stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. . Traci moc Uchwała Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 4 czerwca 2019r. w sprawie 
uchwalenia planu sieci szkół podstawowych w Gminie Rydzyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
z dniem 1 września 2023r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F86F8B-54A3-4C12-B3EE-5915AFE17EEA. Podpisany Strona 1



                                                                                               Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVII/423/2023 

          Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 08 sierpnia 2023r. 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Rydzyna, a także granice ich obwodów od dnia 1 września 2023r. 
 

 

 

Lp. 

 

 

Nazwa szkoły 

 

Adres siedziby szkoły, 

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

 

 

 

Granice obwodu szkoły od roku szkolnego 

2023/2024 

1. Szkoła Podstawowa  

im. 17 Pułku Ułanów 

Wielkopolskich  

w Rydzynie 

ul. Wolności 14a 

64-130 Rydzyna 

 

ul. Jana Kazimierza 1 

64-130 Rydzyna 

 

Rydzyna, Kłoda, Moraczewo, Pomykowo, 
Tarnowa Łąka; 

 

Dąbcze:  Hugo Kołłątaja, Józefa 
Wybickiego, Rydzyńska, Władysława 
Sikorskiego, Józefa Piłsudskiego, 
Władysława Zamoyskiego, Generała 
Stanisława Maczka, Jacka Malczewskiego, 
Aleja Józefa Sułkowskiego, Macieja Rataja, 

Tadeusza Kutrzeby. 

2. Szkoła Podstawowa  

im. Tadeusza 

Łopuszańskiego  

w Dąbczu 

Dąbcze 82 

64-130 Rydzyna 

 

Dąbcze 50 

64-130 Rydzyna 

Dąbcze (z wyłączeniem ulic: Hugo Kołłątaja, 
Józefa Wybickiego, Rydzyńska, Władysława 
Sikorskiego, Józefa Piłsudskiego, 
Władysława Zamoyskiego, Generała 
Stanisława Maczka, Jacka Malczewskiego, 
Aleja Józefa Sułkowskiego, Macieja Rataja, 
Tadeusza Kutrzeby), Nowa Wieś, Nowy 
Świat, Tworzanice, Przybiń, Tworzanki, 
Maruszewo. 

 

Miejscowość Robczysko została ujęta  

w granicach obwodu Szkoły Podstawowej 

im. Powstańców Wielkopolskich  

w Pawłowicach, Gmina Krzemieniewo 
(Uchwała Nr XXVII/210/2017 Rady 

Miejskiej Rydzyny z dnia 22 lutego 2017r.  

w sprawie powierzenia Gminie 

Krzemieniewo realizacji zadania 

publicznego z zakresu edukacji publicznej). 

 

3. Szkoła Podstawowa 

im. Armii Krajowej  

w Kaczkowie z 

siedzibą w Rojęczynie 

 

Rojęczyn 17 

64-130 Rydzyna 

 

Rojęczyn 34 c 

64-130 Rydzyna 

Kaczkowo, Rojęczyn, Lasotki, Jabłonna, 
Augustowo, Junoszyn. 

 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F86F8B-54A3-4C12-B3EE-5915AFE17EEA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
DO UCHWAŁY NR LVII/423/2023 

RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 
z dnia 08 sierpnia 2023r. 

 
w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rydzyna oraz 

określenia granic ich obwodów. 

W związku z podjęciem przez Radę Miejską Rydzyny Uchwały Nr LV/401/2023 z dnia 25 kwietnia 2023r. 
w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie poprzez 
likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w budynku 
w Rydzynie przy ulicy Wolności 15, zmianie ulegają adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Likwidacja budynku w Rydzynie przy ul. Wolności 
15 potocznie nazywanego „czerwonym budynkiem szkoły” jest ostateczną konsekwencją rozbudowy budynku 
szkoły mieszczącego się przy ul. Wolności 14a, w którym obecnie jest siedziba szkoły i w którym od roku 
szkolnego 2022/2023 uczą się wszyscy uczniowie klas I – VIII. Zatem uchwała ma wyłącznie charakter 
porządkujący istniejącą sytuację. 

Ponad to dodajemy do obwodu Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie 
nowopowstałą ulicę Tadeusza Kutrzeby, włączając ją jednocześnie z obwodu Szkoły Podstawowej im. 
Tadeusza Łopuszańskiego w Dąbczu. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu 
(opinia Nr WNS.545.2.14.2023 z dnia 07 czerwca 2023r.) oraz przez związki zawodowe, tj.: Organizację 
Międzyzakładową NSZZ "Solidarność" Oświaty i Szkolnictwa Wyższego w Lesznie, Związek Nauczycielstwa 
Polskiego Oddział w Rydzynie. Natomiast Forum Związków Zawodowych nie zajęło stanowiska w sprawie 
w określonym ustawowo terminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F86F8B-54A3-4C12-B3EE-5915AFE17EEA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



